
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  16  DEL 20-10-2020

IL SINDACO

PREMESSO:
che con  determinazione sindacale n. 01 del 29/01/2016, il Dipendente Comunale Sanfilippo Giuseppe,·

appartenente all'Area Amministrativa Servizi Demigrafici è stato nominato agente contabile, per la riscossione dei

diritti di segreteria, ed ogni altro sulle certificazioni demografiche;

VISTA la determinazione n. 37 dell'Area Economico –Finanziaria del 24/03/2020, con la quale il dipendente·

comunale Sanfilippo Giuseppe dell'Ufficio Servizi Demografici è stato collocato in pensione anticipata “Quota

100”,  dal 01/08/2020;

VISTO il Regolamento di Contabilità , approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 17 del 15/03/2006;·

VISTO in particolare l’art. 78 “ conto degli agenti contabili”, che tra l’ltro recita:·

“L’economo, il consegnatario di beni ed ogni altro agente contabile interno incaricato, con provvedimento del Sindaco,

del maneggio di pubblico denaro o della gestione di beni, nonché coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a

detti Agenti, devono rendere il conto della propria gestione entro il mese di febbraio di ciascun anno su modello

previsto dalle vigenti disposizioni normative”.

RICHIAMATI gli artt. 93, comma 2, e 233 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche ed·

integrazioni, che prevedono che gli agenti contabili a denaro e materia debbano rendere il conto della gestione e

siano sottoposti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;

OGGETTO:Nomina agente contabile ai sensi degli  artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000, alla
dipendente Comunale Gangi Rosa Gisella dei servizi demografici.



RITENUTO, pertanto, di dover nominare  la Dipendente Comunale, Gangi Rosa Gisella, categ. C, appartenente·

all'Area Amministrativa Servizi Demografici,  agente contabile, per la riscossione dei diritti di segreteria,  ed ogni

altro  sulle certificazioni demografiche;

VISTO l’.A.EE.LL. della Regione Siciliana;·

DETERMINA

DI nominare, con effetto immediato per le motivazioni di cui in premessa,   Agente Contabile dei servizi1.
demografici, la dipendente di seguito elencata:

Nome  Cognome Ufficio Appartenenza
GANGI ROSA GISELLA Area Amministrativa

Servizi Demografici
Agente contabile per la riscossione dei diritti di
segreteria, e ogni altro diritto sulle certificazioni
inerenti i servizi demografici-

DI NOTIFICARE copia del presente atto  all’interessata, inviandone copia al Responsabile dell’Area2.

Amministrativa ed Economico –Finanziaria, al Revisore economico - finanziario  e al Presidente del

Consiglio;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area  Economico –Finanziaria ai3.

sensi dell’rt.40 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DISPONE

la pubblicazione del presente atto all’Albo on –line nelle forme di rito.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.16 del 20-10-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 20-10-2020 al 03-11-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione SINDACALE n.16 del 20-10-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


